coordenação de apoio, uma sala de dança, uma sala de música, uma sala de ateliê, 

biblioteca inclusiva, um almoxarifado, três depósitos, sala de reunião, dois 

vestiários e dois banheiros. 

4.  ATENDIMENTO AMBULATORIAL  

O CIIR deverá realizar um número de atendimento ambulatorial mensal de 

19.122 (dezenove mil e cento e vinte e duas consultas/procedimentos mês), para 

pacientes admitidos nos programas de Reabilitação Visual, Física, Auditiva e 

Intelectual, de Saúde Bucal para Pessoa com Deficiência , encaminhados pela 

Central de Regulação, de acordo com o número de consultórios existentes,

[...]

Musicoterapeuta            3.081              257  

Prótese Buco-Maxilo-Facial                   9                  3  

Total        176.367         14.697  

5. SERVIÇOS DE APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO – SADT 

O CIIR deverá realizar um número mensal de 9.700 (nove mil e setecentos) 

exames, a pacientes admitidos nos programas de Reabilitação Visual, Física, Auditiva 

e Intelectual, de Saúde Bucal para Pessoa com Deficiência, encaminhados pela 

Central de Regulação, de acordo com o número de salas existentes, distribuídos nas